
 
 

 
 
 
Tusener i Frankrike fordømmer menneskerettighetsbruddet i Iran 
 
Torsdag, 26 August 2010 

 
NCRI - Det iranske regimets brudd på iranske folkets grunnleggende rettigheter og dets 
middelalderske straffemetoder som steining er blitt høylytt kritisert av tusenvis av mennesker i 
Frankrike, inkludert noen av de mest fremtredende frontfigurer som er lojale til ulike politiske retninger.  
 
Den franske First Lady, Carla Bruni-Sarkozy, tidligere presidentkandidat og en sosialistisk partileder, 
Ségolène Royal, og to tidligere presidenter, Jacques Chirac og Valéry Giscard d'Estaing, var blant de 
mange politiske og kulturelle figurer og tusenvis av franske borgere som har undertegnet erklæringer 
som fordømmer vedvarende brudd på menneskerettighetene i Iran, inkludert steiningen dommen over 
Sakineh Mohammadi Ashtiani. De har også fordømt regimets forsøk på å tvinge henne til å vises på 
TV for å gi "tilståelser".  
 
Ifølge den franske dagsavisen Le Monde, en rekke menneskerettighetsorganisasjoner har kalt for en 
demonstrasjon den 28. august. Det er ventet at tusenvis av mennesker vil delta på samlingen fra byer 
så langt som Sydney, Wien, Bagdad, Nairobi og Ankara. I Frankrike, byene Besançon, Lyon, 
Toulouse, og Paris (på Parvis des Droits de l'homme au Trocadéro) vil delta i den globale 
demonstrasjoner.  
 
Ifølge den franske daglige Liberation, "Så langt har over 19.000 ansatte i Frankrike undertegnet en 
erklæring som fordømte Sakineh Ashtiani's steining setning."  
 

 

 
 

Iran: Politisk fange dør under tortur, mor tyr til selv-Immolation 

 
NCRI - En politisk fange i den nordvestlige iranske byen Oroumieh ble drept under tortur på søndag, 
Herana nyhetsbyrået tirsdag. 
 
Bahman Massoudi, som ble holdt i isolat, ble angivelig drept etter å ha blitt truffet flere ganger av en 
taktstokk utøvet av det iranske regimets agenter. Morderen har blitt identifisert som Khanzadeh. 
 
På mandag, etter nyheten om det brutale drapet, forsøkte Mr. Massoudi mor å sette seg på brann i 
protest foran Oroumieh sentrale fengselet, der hennes sønn ble drept av det iranske regimets agenter. 
 

 

 

Iran: Universiteter fortsetter sine altomfattende protester for lederskap 
endringer 
 
 
NCRI - Tendensen til nye endringer blant universitets dekaner og ledere for andre 
utdanningsinstitusjoner, som stort sett var lansert i sommer, fortsetter i et raskere tempo av det 
iranske regimet, ifølge rapporter. 
 



På mandag, nestleder av regimets minister for vitenskap, Gholamreza Khajeh Sarvi, benektet 
rapporterer at flytting og avtaler er "stormet." Han beskrev det som en "naturlig" transformasjon som 
blir utført på en helt teknisk grunnlag. " 
 
Khajeh Sarvi sa "en rekke universitet dekaner har levert sin oppsigelse brev på grunn av alderdom." 
Men, den virkelige årsaken bak det økende antallet utmeldelser er at dekanene har blitt stadig mer 
bevisst på de endringene som regimets departementet for vitenskap søker å instituttet i landets 
studiesteder. 
 
Den omfattende flytting begynte med utnevnelsen av Kamran Daneshjou som Mahmoud Ahmadinejad 
minister of Science. 
 
Uvillige til å avsløre den virkelige årsakene bak oppsigelser, har det iranske regimet tilbød 
motstridende kontoer. For eksempel, sa Daneshjou  at broren hans besluttet å fratre som dekan ved 
Universitetet i Sharif "å ta vare på våre eldre foreldre." 
 
Men det statlige nyhetsbyrået Isna, rapporterte i august 2009 at Farhad Daneshjou hadde levert sin 
oppsigelse  "for å lette regjeringens forsøk på å fritt velge universitetet dekaner." På søndag, fortalte 
han isnâ at det vil være 10-20 andre erstatninger blant landets universitet dekaner. 
 
Tilsvarende var dekan ved Avdeling for Mechanical Engineering ved University Sharif, Sohrabpour, 
tilbudt en stilling som en vitenskap og teknologi rådgiver for Ahmadinejad selv om regjeringen hadde 
sagt at han hadde trukket seg fra stillingen på grunn av "plager". 
 
Det er for tiden rundt 80 universiteter og utdanningsinstitusjoner kontrollert av det iranske regimets 
Ministry of Science. 
 
11. august, melder det statlige nyhetsbyrået Mehr at domprost av Khajeh Nasir University i Teheran sa 
at beslutningen om å avskjedige ham ble tatt "av senior lederne" og slike avgjørelser vil skje om 
mange universiteter i nær fremtid. Ifølge Mehr, sa Mohammad Taqi Bothai han var informert om denne 
planen av en viseminister for Science som var klar over Minister of Science hensikter.  
   
Regimets departementet for vitenskap heftig benektet Bothai påstander, sier at "Det var ingen bred 
beslutninger tas for å endre universitetet dekaner."  
 
I 2009 desember regimets minister for vitenskap, Kamran Daneshjou, hadde sagt: "Hvis jeg 
konkluderer som helst som på noen sted det er behov for endringer, så vil jeg handle på det, men jeg 
har ikke kommet, konklusjon ennå." Nå, nåværende trender tyder på at regimet opptrer på disse 
planene.  
 
Mullaenes øverste leder sa i fjor at det er et imperativ for "fundamentale endringer" i 
utdanningssystemet. Noen observatører sier beslutningen om å endre ledelse av Irans viktigste 
universiteter er en kjølvannet av disse kommentarene.  
 
Likevel regimets interne feider er ikke immune mot endringer i akademiske kretser. Ifølge det statlige  
Khabar Online, et medlem av regimets parlamentet sa endringene vedrørende Irans universiteter må 
følge visse regler, fordi ellers "vi skulle oppleve vitenskapelige korrosjon."  
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